
         

    

 

 

 
Den 7. januar 2010 

KONFERENCE 
Nye støttemuligheder til  
kommuner og regioners klimainvesteringer  
 
Den Europæiske Investeringsbank EIB åbner ELENA med projektstøtte til kommunerne 
efter ”først til mølle”-princippet 
 
Fokus er rettet mod at gøre det lettere og mere attraktivt at øge investeringerne i bære-
dygtige energiprojekter. Kommunerne og de lokale aktører har her en central rolle, og et 
stort antal danske kommuner og byer har allerede taget udfordringen op som klimakommu-
ne, eco-city eller energiby. 
  

Covenant of Mayors 
I EU-sammenhæng er initiativet ”Covenant of Mayors” vokset frem. I dag er der godt et 
tusinde europæiske byer, som har tilsluttet sig covenanten. Covenanten – eller ”borgme-
steraftalen”, som den kan oversættes til, betyder, at byen sammen med de mange andre 
europæiske byer forpligter sig til at opstille og gennemføre en handlingsplan for bæredygtig 
energi, så kommunen opfylder målene og endda kan gå længere end 20-20-20 initiativet 
forudsætter. Denne handlingsplan betyder, at kommunerne finder bæredygtige løsninger og 
udvikler projektideer over hele spektret, f.eks. om energirenovering af bygninger, udnyttel-
se af solenergi, nye transportløsninger, grøn indkøbspolitik, energirigtig adfærd osv. 
 
Programmet for Intelligent Energy Europe lanceres om kort tid for projektansøgninger i 
2010. Der er store satsninger i programmet til uddannelsesaktiviteter indenfor energi, 
kommunale samarbejdsprojekter mm. På konferencen vil det for første gang i år blive 
præsenteret hvilke mulige indsatsområder der kan ydes støtte til. 
 
Slagelse Kommune er vært ved en konference om ELENA og Covenant of Mayors. Konferen-
cen afholdes onsdag den 20. januar 2010 kl. 10 - 14:30 på Hotel Frederik II i Slagelse. 
EU-Kommissionen og Den Europæiske Investeringsbank vil sammen med Energistyrelsen 
fortælle om de konkrete projekt- og støttemuligheder. Slagelses Borgmester vil fortælle om 
den konkrete udfordring, de 14 sjællandske kommuner og Region Sjælland står over for, nu 
hvor de har underskrevet Covenant of Mayors.  
 

Målgruppen er offentlige myndigheder, uddannelsesinstitutioner og rådgivere. Konferencen 
er åben for alle interesserede men tilmelding er nødvendig på  
tilmelding@zealanddenmark.eu  
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PROGRAM 
 
 
10:00   Velkomst 

v. Viceborgmester Stén Knuth, Slagelse Kommune 
 
 
10:15  Præsentation af mulighederne i Covenant of Mayors & ELENA  

v. Mr. Pedro Ballesteros Torres, European Commission  
& Mr. Ralf Goldmann, European Investment Bank  

 
 
10.45 Kommunernes arbejde med borgmesterpagten (Covenant of Mayors) 

v. Lis Tribler, Borgmester Slagelse Kommune 
 
 
PAUSE 11.15-11.45 
 
 
11:45  Region Sjællands initiativer for at klimaforbedre sin egen virksomhed 

v./ Jens Peter Johnsen, Region Sjælland 
 
 
12.15   Intelligent Energi Europa II 2010 programmet. Status og forventninger  

v. Ture Hammar, Energistyrelsen 
 

 
13:00  Kommunale klimaprojekter – erfaringer med EU finansiering – råd og erfa-

ringer 
  v. Middelfart Kommune 
 
 
13:30  Samarbejdsmuligheder i Intelligent Energi Europa II        

v. Nils Daugaard, projektleder 
  
14.15  Afslutning og sen frokost  
 
Konferencen afholdes på Hotel Frederik d. II i Slagelse. Adressen er Idagårdsvej 3, 4200 
Slagelse. Hotellet ligger tæt ved motorvejsafkørsel 39 på Vestmotorvejen. For en kørsels-
vejledning klik her www.fr2.dk  


